

# הודעה לעיתונות

## אמנסטי אינטרנשיונל: על ישראל לבטל את התוכנית לפנות בכפייה בדואים משבט הג'האלין

על שר הביטחון אהוד ברק לבטל את התוכניות הצבאיות לפנות בכפייה כ-2,300 תושבים בדואים מהגדה המערבית לאתר הממוקם ליד המזבלה העירונית של ירושלים, ולהורות על הפסקה לאלתר של כל ההריסות ב-20 היישובים המושפעים מהתכנית, אמר היום אמנסטי אינטרנשיונל בנייר עמדה חדש.

בנייר העמדה – "לעצור את הגירוש: ישראל עומדת לפנות בדואים מבתיהם כדי להרחיב התנחלויות" – הארגון קורא לצבא הישראלי להורות על עצירה מיידית של כל ההריסות ב-20 היישובים המושפעים מהתכנית.

אמנסטי אינטרנשיונל אמר, כי ההבטחות האחרונות, שניתנו בעל פה בשבוע שעבר על ידי גורמי ביטחון ישראלים, שלא ליישם צווי הריסה קיימים בח'אן אל אחמר, אחד היישובים הבדואים המיועדים לפינוי במחוז ירושלים של הגדה המערבית הכבושה, אינן מספיקות.

"אלפי בדואים הגרים בכמה מהיישובים הפגיעים ביותר בגדה המערבית עומדים בפני הריסת בתיהם ופרנסתם, זאת לפי התכנית צבאית הישראלית. רבים רשומים כפליטים וחלק נעקרו מבתיהם מספר פעמים מאז 1948", אמרה אן האריסון, סגנית מנהל תכנית המזרח התיכון וצפון אפריקה באמנסטי אינטרנשיונל.

"על הרשויות הישראליות להבטיח את הזכות לדיור הולם עבור תושבי כל עשרים היישובים, כמו גם לפלסטינים ברחבי הגדה המערבית הכבושה. משמעות הדבר היא להגן עליהם מפני פינוי בכפייה וקיום התייעצות אמיתית עם כל הקהילות".

בחודש יולי 2011, פקידי המינהל האזרחי הישראלי סיפרו לראשונה לסוכנויות האו"ם על התוכנית לפנות את כ-2,300 תושבי עשרים היישובים הבדואים במחוז ירושלים לאתר הממוקם במרחק של כ-300 מטר מהמזבלה העירונית של ירושלים.

כל היישובים ממוקמים כיום ליד התנחלויות לא-חוקיות באזור ההתנחלויות של גוש מעלה אדומים, רבים מהם באזורים המיועדים לשמש להרחבת ההתנחלויות.

הצבא הישראלי רואה ברוב המבנים ביישובים אלה - הממוקמים בשטח סי של הגדה המערבית הכבושה, בו ישראל שומרת לעצמה את סמכות התכנון והקצאת הקרקעות – ככאלה שנבנו באופן לא חוקי, ללא האישורים הדרושים. עם זאת, כמעט ולא ניתן להשיג היתרי בנייה עבור היישובים הפלסטינים בשטח סי. רוב המבנים ביישובים אלה נמצאים תחת צווי הריסה, לרבות בתים, מטבחים, שירותים חיצוניים, מקלטים לבעלי חיים ושני בתי ספר יסודיים.

שלטונות הצבא הישראלי לא התייעצו עם נציגי הקהילות הבדואיות לגבי תכנית העקירה. נציגי הקהילה אמרו לאמנסטי אינטרנשיונל, כי הם דוחים את התוכנית היות וזה יהיה בלתי אפשרי עבורם לשמור על אורח החיים המסורתי שלהם אם יועברו לאתר מתוחם בסמוך למזבלה.

